
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

COMUNE DI MODOLO
Provincia di Oristano

Numero 23 del 28/06/2024

Oggetto: Presa d'atto modiche Statuto dell'Associazione nazionale Città 
dell'Olio.

COPIA

L'anno duemilaventiquattro il giorno ventotto del mese di giugno, sala Consigliare, alle 
ore 20:00, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dal 
Sindaco e dai sotto elencati Consiglieri:

PMILIA GIOVANNI MARIA

PMILIA FRANCESCO

PRUSCETTA DAFNI

PMADEDDU ANDY

ASECHI MILENA

PPUDDINU ERIKA

PCANCEDDA JONATA

PVIANI FABIO

PPUTZOLU AUGUSTO

PCARTA LUISA

PSECHI DANIELE FRANCO

Totale Presenti:  10 Totali Assenti:  1

Il Sindaco MILIA GIOVANNI MARIA, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Comunale DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA.



IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 26/03/2021 il Comune di Modolo ha 

stabilito l’adesione all’Associazione Nazionale Città dell’Olio, con sede a Monteriggioni (SI), approvandone 

la carta di Fondamenti e lo Statuto dell’Associazione; 

Vista la comunicazione trasmessa a mezzo pec in data 19/06/2024, acquisita al protocollo generale 

dell’Ente con n. 1652 in pari data, dall’Associazione Nazionale Città dell’Olio, con la quale trasmetteva lo 

Statuto dell’Associazione in argomento aggiornato con le modifiche approvate nell’Assemblea straordinaria 

dei soci tenutasi lo scorso 1° giugno, che allegato alla presente costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

Visto lo Statuto dell’Associazione Nazionale Città dell’Olio con le modifiche apportate a seguito 

dell’Assemblea straordinaria dei soci in data 1 giugno 2024,  

Preso atto delle modifiche statutarie agli artt. Artt. 1-2-4-10-11-18-19-21-22-25-28-30-34 con introduzione 

nuovo Art. 26 e conseguente modifica numerazioni successive; 

Visto il Decreto Lgs. 18/08/2000 n° 267 recante: “Testo Unico delle Leggi sull’ Ordinamento degli Enti 

Locali”; 

Acquisito il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Tecnico, in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. N. 267/2000 e successive modificazioni e integrazioni; 

Preso atto che non deve essere acquisito il parere circa la regolarità contabile, in quanto il presente atto 

non comporta effetti diretti né indiretti sulla situazione finanziaria e patrimoniale dell’Ente; 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

 Visto il vigente Statuto dell’Ente; 

Con votazione palese espressa nei modi di legge e ad esito unanime 

DELIBERA 

Di approvare quanto in premessa e nelle considerazioni, quale parte integrante e sostanziale della presente 

atto; 

Di prendere atto delle modifiche dello Statuto dell’Associazione nazionale Città dell’Olio apportate a 

seguito dell’Assemblea straordinaria dei soci in data 1 giugno 2024, agli artt. Artt. 1-2-4-10-11-18-19-21-22-

25-28-30-34 con introduzione nuovo Art. 26 e conseguente modifica numerazioni successive; 

Di approvare il nuovo statuto che allegato alla presente e parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione; 

Di dichiarare con separata votazione palese e unanime, espressa per alzata di mano, la presente 

Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000.  



DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE
N. 23 del 28/06/2024

COMUNE DI MODOLO

Presa d'atto modiche Statuto dell'Associazione nazionale Città dell'Olio.

OGGETTO:

Provincia di Oristano

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto come segue:

IL SINDACO

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  MILIA GIOVANNI MARIA

F.to DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

FIRMATO

FIRMATOFIRMATO

CONSIGLIERE ANZIANO

DAFNI RUSCETTA

DOTT.SSA STAVOLE EMANUELA

LA SEGRETARIO COMUNALE

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ.

La presente copia cartacea è conforme all’originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 
23 del Decreto Legislativo 07.03.2005 n. 82 e successive modificazioni.

Modolo, 26/08/2024



COMUNE DI MODOLO

Presa d'atto modiche Statuto dell'Associazione nazionale Città dell'Olio.

Oggetto proposta di delibera:

Parere ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla regolarità tecnica.

IL RESPONSABILEModolo, 27.06.2024

F.to Omar Aly KAMEL HASSAN


